
 

 

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №АЗ05-23/14 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

 

«05» июня 2014 г. г.Нальчик

 

Председатель комиссии Кабардино-Балкарского Управления
Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства Кумахова А.В. на
основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы
п о Кабардино–Балкарской Республике №154 от 03 июня 2014 года о
возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства и в соответствии с
частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

определила:

1. Назначить рассмотрение дела №АЗ05-23/14 по признакам
нарушения Местной администрацией Чегемского муниципального
района КБР статей 15,17 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» на «18» июня 2014г. в 17 часов 00 минут по адресу:
КБР, г.Нальчик, ул, Тарчокова, 18, каб.4

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела №АЗ05-23/14
представителя Местной администрации Чегемского муниципального
района КБР.

Явка ответчика по делу или его представителя (с доверенностью на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

 

 

Председатель Комиссии А.В.Кумахова 

 

 



 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО КАБАРДИНО-
БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ

 

ПРИКАЗ

03.06.2014г. № 154

г. Нальчик

О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ « О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), в связи с выявлением признаков нарушения
антимонопольного законодательства в действиях Местной
администрации Чегемского муниципального района КБР, выразившихся в
неопубликовании в средствах массовой информации сообщения о
наличии предлагаемого для передачи в аренду земельного участка
(кадастровый номер <...> :08:1200000:131, площадь 132 га, пашня) из
земель сельскохозяйственного назначения и в заключении договора
аренды указанного земельного участка с единственным участником
аукциона, что могло ограничить конкуренцию, приказываю:

1. Возбудить дело №АЗ05–23/14 по признакам нарушения Местной
администрацией Чегемского муниципального района КБР статей 15,17
Закона о защите конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

Кумахова А.В - заместитель руководителя Управления;

Члены Комиссии:

Гупсешев З.Х. - начальник отдела Управления;

Каракизов А.Х. - главный специалист-эксперт Управления;

Тлапшоков Ю.С.- ведущий специалист-эксперт Управления.



 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

 

Руководитель Управления К.Г. Пшиншев


